
令和８年２月 

お客様各位 

一般財団法人日本穀物検定協会 

 

神戸分析センター閉鎖及び試料送付先変更のお知らせ 

 

拝啓 余寒の候 貴社におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび弊会では分析業務の効率の向上を図るため、3月 31日をもちまして神戸

分析センターは総合研究所と統合され閉鎖することに相成りました。これまでの神戸分析

センターでの業務は総合研究所に集約され、より充実したサービスと、迅速な対応を心掛

けて参る所存でございます。 

これに伴いまして試料の送付先も変更となります。皆様には大変ご迷惑をおかけします

が、ご依頼に際しましては総合研究所宛てにお送り下さいますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

【試料送付先住所】 〒342-0035 埼玉県吉川市大字高久野会 480 

          一般財団法人日本穀物検定協会 総合研究所 

          電話：048-940-7603  FAX：048-940-7623 

 

これまで神戸分析センターへお送りいただきました試料は４月１日以降、総合研究所へ

送付をお願いします。なお、3月 20 日より４月２１日の期間は施設の移設作業のため、ご

依頼される検査品目・項目によっては報告までにお時間をいただく場合があります。お急

ぎの場合や、ご不明な点等につきましてはお問い合わせください。 

 

【お問い合わせ】  本部連絡調整グループ 藤本、福渡、宮﨑、武吉 

          電話：03-3668-0911  

E-mail rencho-g-hed@kokken.or.jp 

以上 

  

mailto:rencho-g-hed@kokken.or.jp

